АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

13.01.2020 г.                                                                                            №    -о/д

 Невинномысск

О проведении Месячника по оборонно - массовой работе в образовательных

организациях города Невинномысска

В  рамках реализации городской целевой программы «Человек.

Гражданин. Патриот!», плана мероприятий по патриотическому воспитанию

детей  и подростков,  в целях формирования патриотического сознания

молодого поколения граждан и развития межпоколенческих связей россиян,

чувства верности своему Отечеству,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Месячник по оборонно - массовой работе в

образовательных организациях города Невинномысска (далее - Месячник)

2. Утвердить План мероприятий Месячника (приложение).

3. МБУ «Центр развития образования» города Невинномысска (далее

МБУ «ЦРО»)  (О.В. Победа) провести организационную работу по участию

обучающихся школ города в городских мероприятиях, посвященных  77-й

годовщине освобождения города Невинномысска  от немецко-фашистских

захватчиков.

4. Руководителям образовательных организаций включить в план

воспитательной работы мероприятия, проводимых в рамках Месячника и

обеспечить участие обучающихся.

5.  МБУ «ЦРО» в срок до 25 февраля 2020 года подготовить отчет о

проведении Месячника.

          6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования
администрации города Невинномысска                        А.В. Пушкарская

2

Приложение к приказу управления

образования администрации

города Невинномысска

от 13.01.2020г. № ___

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования администрации

города Невинномысска

__________ А.В. Пушкарская

ПЛАН

городских мероприятий,  проводимых в рамках Месячника

по оборонно-массовой работе  в 2020 году

(с 20 января по 25 февраля)

№ Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

ответственные

1 Городской

интеллектуальный

марафон  «Город

Невинномысск в годы

ВОВ»

22.01.2020г.-

25.02.2020г.

МБУ ДО «ДДТ» Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

Директор

МБУ ДО «ДДТ»

А.В. Пегова

2 Факельное шествие

обучающихся МБОУ

СОШ № 8,

посвященное

освобождению

Невинномысска от

фашистско-немецких

захватчиков.

21.01.2020г.

МБОУ СОШ №8
Методист МБУ ЦРО

Директор МБОУ СОШ

№8

Н.И. Ратушный

3 Торжественные

линейки, классные

часы,  посвященные

78–й годовщине

освобождения г.

Невинномысска от

немецко-фашистских

захватчиков.

21.01.2020г.

(в течение

дня)

Образовательные

организации

г.

Невинномысска

Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

Руководители  ОО

4 Участие в

мемориальном

мероприятии,

посвященном 78-

годовщине

освобождения г.

Невинномысска  от

21.01.2020г.

Обелиск «Вечная

Слава»

Руководители  ОО

3

немецко-фашистских

захватчиков.

5 Старт акции «Стена

Памяти»

(открытие пунктов

приема фотографий)

21.01.2020

 – 01.04.2020

Образовательные

организации

г.

Невинномысска

Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

Руководители  ОО

6 Городской турнир по

плаванию,

посвященный

освобождению города

от немецко-

фашистских

захватчиков «День

спины»

09.00

26.01.2020г.

ДЮСШ

«Рекорд»
Методист МБУ ЦРО

Директор МБУ ДО

ДЮСШ «Рекорд»

Г.Н. Казначеев

7 Городская военно-

спортивная игра по

ориентированию «Я -

Патриот».

09.00

29.01.2020г.

МБУ ДО «ДДТ»

(Гагарина, 114)

Методист МБУ ЦРО

Д.Л. Черевко

Директор МБУ ДО

«ДДТ»

А.В. Пегова

8 Муниципальный этап

краевого конкурса

«Наследники

Победы»

с 11 января

по 20 февраля

2020 года

МБУ «ЦРО»
Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

9 Городской конкурс

патриотической

песни «Февральский

ветер» среди

общеобразовательных

организаций города

Невинномысска

13.02.2020 МБУ ДО «ДДТ» Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

Директор МБУ ДО

«ДДТ»

А.В. Пегова

10 Заседание лидеров

УСУ по теме:

«В патриотизме

молодежи - будущее

России" (круглый

стол)

19.02.2020 МБУ «ЦРО»

Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

11 Классные часы,

посвященные Дню

защитников

Отечества

21.02.2020г. Образовательные

организации

г.

Невинномысска

Старший методист

МБУ ЦРО

В.М. Ткачук

Руководители  ОО

12 Городское массовое

восхождение на

г. Малое Седло,

посвященное Дню

защитников

Отечества

21.02.2020г. МБУ ДО «ДДТ» Методист МБУ ЦРО

Д.Л. Черевко

Директор МБУ ДО

«ДДТ»

А.В. Пегова

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
	ПРИКАЗ